Câmara Municipal de

GABINETE DO VEREADOR G10N FLOR
MHHHMMÉMHHniMaaÉttlMiaMIsaMMBMMHHMVIKIIOTPMnMHPMMlÉHMHMI' *

psonm: o
n° ,0£>34 /cu/joa?

p.-' Jjjos-ljoaoOfício de Pedido de Providências n° 000.125/2022/GB

Mesquita, RJ, 11 de Maio de 2022.

De: Vereador GION FLOR
Para: Companhia ÁGUAS DO RIO
A/C da Equipe Responsável por Obras de Saneamento

Pedido de Providências Art. 157 - Regimento Interno

Venho por meio deste, requerer a execução de obras de saneamento básico, no bairro

Banco de Areia, ligando todas as unidades residenciais e comerciais à rede de
esgotamento sanitário, para que tenha o tratamento adequado.

Justificativa: Recebemos muitas solicitações de moradores de várias
residências e unidades comerciais do bairro Banco de Areia reclamando do mesmo

problema: falta de saneamento básico. O esgotamento sanitário deve ser tratado de forma
adequada, pois traz enormes riscos à saúde, não somente para seres humanos, mas para
todo o ambiente.

Contamos com o apoio desta companhia e desde já agradecemos a
colaboração.

Atenciosamente,

Gion Flor

Vereador
Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080
Telefone: (21) 98193-9819